(%) Mangler. — (®) vel. — () Romani pontificis. — (%) poteratis, — ()
coufitontes, — (%) ac. — (7) veritatem deliberations, — (®) quibunslibet. — (%)
polesiatem. — (%) relinqusntur. — (') committstar, — (%) presymant.

Pave Clemens IV forbyder, foranlediget ved Klager fra Minoriterordenes,
under Bans Straf at tilfdie dens Kirker og Stiftelser nogen Slags Vold
eller Skade.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. 11l (D) 8. 121—22 of en Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddiogs Annales Minoram 1V. p. 523—24, hvorfra Varianterne.)

5. 29 Juni 1263, Perugia.

Ciemens episcopus servus servorum dei dilectis filiis generali
et [previncislibus ministris ac wniversis frairibus ordinis! fratrum Mi-
sorum salulem et spostolicam bemediclionem. In [aliquibus?® locis ali-
queado illas prowt accepimus perseculiones et angusiias suslinelis
®t vix sit pessibile [vobis® ibidem conditori omniumé prout cupitie
devolum impendere famuletum; Hinc est qguod nos vestre providere quieti
et mpligneram malitiis ohviare volentes ut nallus de cetero ecolesias aud
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loca vestra ausu temerario presumat infringere aut in illis violentiam
dampnabilem exercere auctorilate presentium districtius inhibemus; Hli
autem qui [divino® postposito limore secus facere presumpserint ipso
facto sententiam excommunicalionis incurrant a qua non possint absolvi
nisi per sedem apostolicam vel® conservatores ab [ea? vobis aut eidem
ordini deputatos. Nulli ergo omnino hominum liceat (hanc¢) paginam
nostre inhibilionis infringere vel ei ausu temerario conlraire, siquis
, autem hoc allemplare presumpserit indignationem omnipotentis dei et
beatorum Petri el Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum

(") universis ministris guardianis et fratribus de ordine. — (¥ quibuedam.
— (®) quod. — (%) valeatis tilfdies. — (%) divini nominis. — (®) per tilfoies.
— (") eadem.

Pave Clemens IV forbyder at bygge de forskjellige Ordeners Klostre, Kirker
og andre Bygninger med kortere indbyrdes Mellemrum end 300 Cannee

(omtrent 500 Alen), maalte i ret Linie.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. IlI (D) 8. 122—24 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annal. Minor. IV p. 52627, hvorfra Varianterne.)

58, 30 Novbr. 1265, Pefugla.

Ciemens episcopus servus servorum dei dilectis filiis generali
et provincialibus ministris ac universis fratribus ordinis fratram Minorum
salutem et apostolicam benedictionem. Ad consequendam gloriam celestis
patrie sic divina pietas humilitatem vestram per suam gratiam cernitar
allexisse quod semper! intenti estis et vigiles ut [nulla® vobis et proximis
per innocentis vite studium atlquiratis. [Hic® enim et alia¢ pauperrime
religionis vestre merita nos inducunt® ut in omnibus que ad dei lau-
dem et tranquillum devotionis vestre statum cupitis habeamus providentie
studium efficacis. Sane non sine quadam animi [turbalione® frequenter
audivimus quod inter vos el religiosos aliquos illa de causa emulationis
et [dissentionis” maleria [exoritur quia® ipsi domos et ecclesias regu-
lares juxta loca [vera® non sine gravi vestro prejudicio et dispendio
[manifeste!® quandogue construere [presumit.1! Cum itaque ad aposto-
lici spectet officij dignitatem de regno militantis ecclesie cujuslibet
scandali materiam abolere. Nos!? volentes quod hujusmodi emulalionis
et [dissentionis” occasio per nostre diligentie studium amputetur aucto-
ritate presentium ordinamus et [districlins!3 inhibemus quod nulli liceat
[. .. modoi¢ de Predicatorum Penilentie Jesu Christi [Carmelitarum15,
Eremitarum sancti Augustini sancle Clare aliisque ordinibus in pauper-
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lsle fondetis, nullique mulierum de predictis [sive de!® quibuscumque
aliis ordinibus aliquod monasterium ecclesiam vel oratorium edificare
seu construere, nulli quoque seculari vel religioso cujuscumque pro-
fessionis ecclesiam [monasterium vel oratorium1? jam edificalum in ali-
quem lransferre de ordinibus memoralis infra spatium trecenlarum can-
mrum a vestris ecclesiis mensurandarum per aerem® ubi alias?®
sessarari loci mon permittit dispositio. Preterea slatuimus ut quicquid
conira hujusmodi inhibilionis et ordinationis nostre tenorem ex nunc
in antea edificatum fuerit diruatur, et ne de notilia ordinum et quanti-
te cannarum hujusmodi possit dubitatio aliqua [suboriri2? illos ordines
ilelligi volumus [qui*! in paupertate [fundali et?* qui ex regula vel
constitutionibus suis extra [cepta®® ecclesiarum [vel?! monasteriorom
sworum {seu officinarum?? et clausuram ipsorum [multas25 debent pos-
sessiones habere; Quod si aliquis de ordinipus [ipsis?® possessiones in
sliquibus membris suis habere in aliis vero non habere noscatur eum
quoad ordinationem inhibilionem et statutum hwjusmodi predictis ordi-
sibus in paupertate fundatis volumus annumerari, et quamlibet ipsarum
cnnsrom oclo palmarum longitudinem continere non [obstante?? varia
locoram consuetudine sive privilegiis®® seu litteris quibuscumque tam
supradictis ordinibus quam mulieribus vel eorum alicui a sede aposto-
lica sub quacumque forma concessis seu eliam concedendis que de
presentibus specialem et expressam non fecerint mentionem. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam [nostrarum?? inbibitionis ordina-
lionis et constitationis infringere vel ei esusu temerario contraire, si
quis sutem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei
el beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datum Perusij [iiijto Nonas Januarij pontificatus nostri anno ij0.30

(%) 3d hoc tilfdies. — (Fillam. — (®) hec. — (%) sancta tilfdies. ~—
() Her tilfdies: quod sumus ex intimo cordis affectu solliciti. — (®) pertarbatione.
= (") dissensionis. — (%) oriretur quod. — (°) vestra. — (°) manifesto, —
(') presumebant. — (%) digne tilfoies. — (1) districte. — (!4) amodo. —
() beatm Marie de monte Carmeli. — (%) seu. — (!7) vel monasterium, sen
onboriom. — (1) etiam tilfdies. — () recte tilfdies. — (™) exoriri. — ()
maugler. — (%%) fundatos. — (™) septa. — (™) officinarum earum. - (%)
sllas. — (%) ipsius. — (*7) obstantibus. — (*¢) indalgentiis tilfdies. — ()
Wetre. — (%) ji. Kal. Decembr. p. 0. a. 1 (o: 30 Novbr. 1265), bvilken Da-
Wrisg maa foretrmkkes, bvis folgende Brevs Datum er rigtig; Pavens Opboldssted
viser ogssa, at Dateringen i Barth. (2 Januar 1267) er urigtig.
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Pave Clemens IV indskrenker den af ham tidligere fastsatte Afstand mellem
de forskjellige Ordeners Klostre, Kirker og Stiftelser til noget mindre end
det halve.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. III. (D), S. 124—25 of en Afskr. fra Aar 1500.

59. 13 April 1266. Perugia.

. Clemens episcopus servus servorum dei dilectis filiis magistro
et universis prioribus ordinis fratrum Predicalorum salutem el aposto-
licam benedictionem. Quia plerumque in futurorum eventibus tali solet
sedes spostolica successioue procedere ut nonnunquam illa concedat
que postmodum ex causa conlingat immutari prout locorum lemporum
et personarum qualitate pensata in dominio conspicit salabriter expedire;
Dudum siquidem ut inter religiosos potissime per nostre diligentie
studium emulationis et dissentionis tolleretur occasio et caritatis inte—
grilas servaretur per nostras sub certa forma litteras ordinandum duxi-
mus et districtius inhibendum quod nulli liceret extunc de fratrum Mi-
norum Penitentie Jhesu Christi Carmelitarum Heremitarum ssncti Augu-
stini sancte Clare seu quibuscumque aliis ordinibus aliquod monasterium
ecclesiam seu oratorium edificare seu construere aut iam edificalum vel
edificandum in aliquem trangferre de ordinibus memoratis infra spatium
trecenlarum canoarum a vestris ecclesiis mensurandarum per aerem ubi
slias mensurari loci non permittit dispositio; Nos super hiis cum fra-
tribus nostris deliberatione prehabita hujusmodi spatium de ipsorum
fratrum consilio restringentes ipsum ad centum xl cannas duximus re-
ducendum, omnibus aliis que in premissis nostris litteris continentur in
suo nichilominus robore duraturis. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostrarum restriclionis et reductionis. infringere vel ei
ausu lemerario conlraire, si quis autem hoc attemptare presumpserit
indignationem omnipolentis dei et beatorum Pelri et Pauli apostolorum
ejus se noverit incursurum. Datum Perusij Idibus Aprilis pontificatus
nostri anno secundo.!